[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области
от 19.02. 2013 г.  № 58____
О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях г. Тейково                                              в 2013-2014 учебном году

На основании приказов Департамента образования Ивановской области от 01.06.2012 № 997-о «О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях  Ивановской области в 2013-2014 учебном году», от 14.02.2013  № 192-о « О внесении изменения  в приказ Департамента образования от 01.06.2012 № 997-о  «О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях  Ивановской области в 2013-2014 учебном году»,  в целях апробации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Ввести федеральный государственный образовательный  стандарт основного общего образования в МСОШ № 2, Гимназия № 3, пилотных площадках общеобразовательных учреждений Ивановской области по опережающему введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в 2013-2014 учебном году.
2. Осуществлять контроль за деятельностью МСОШ № 2, Гимназия № 3 по опережающему введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
3. ИМС (Турлова Г.П.):
Обеспечить методическое сопровождение по опережающему введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
4. Провести мониторинг качества освоения основных образовательных программ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Камаеву Т.В.
Начальник отдела образования
администрации г. Тейково                                                  А.Н. Соловьёва